a. Nel margine sinistro del foglio 1516, 7 aprilis.

La formazione di un possedimento 91

quelle sia libere sue, et possa de quelle far quanto a lei parerà e
piacerà et cetera ut in ea a notario infrascripto visae et lectae
item virtute et potestate unius sententiae legis ad curiam proprij
latae, completa et roboratae manu sier Petri de Guielmis venetia-
rum et dictae curiae proprij notarij in 1516 die XIIIJ, mensis mar-
tij, inditione quarta Rivoalti qua spectabiles et generosi domini
Paulus Paruta, Marcus Navaierio et Andreas de Mula honorabiles
iudices curiae proprij per legem et iudicium mandaverunt nobis
commissarijs infrascriptis quatenus rogare debeamus cartam se-
curitatis, dati et refutationis mihi Bernardinae tanquam beneficia-
tae per dictum punctum testamenti de suprascriptis bonis stabili-
bus et cetera ut in ea etiam a notario infrascripto visae et lectae
plenam et irrevocabilem securitatem dati et refutationis facimus
nos Nicolaus Valerio quondam domini Sylvestri, et Bernardina
suprascripta tanquam |f. 95r| commissarij quondam domini
Pauli Valerio quondam domini Sylvestri cum mihi Nicoalo fac-
tum fuerit praeceptum per dominos iudices examinatorum die
quarto mensis praesentis in dicto officio annotatum cum nostris
successoribus vobis seu mihimet Bernardinae in specie et tam-
quam beneficiatae per testamentum dicti quondam domini Pauli,
vestrisque seu meis successoribus de cuncta et super tota qua-
dam proprietate seu proprietatis parte, quae est medietas unius
domus brolij, curtivi et horti et totius illius quos reperietur in dic-
to curtivo cum omnibus suis habentijs et pertinentijs sita in villa
Gambarariarum in contrata de la Bastia item de campis triginta
octo in una petia terrae arativae, plantatae et vitigatae tentis et la-
boratis per diversos affictuales et colonos infra hos confines vi-
delicet: a mane partim iura dominorum Aloysij et Hieronymi Gri-
mani et partim dominus Nicolaus Valerius quondam domini
Sylvesti, a meridie via communis, a sero idem dominus Nicoalus
Valerio, a monte partim dominus Vicentius Valerio quondam do-
mini Petri et partim quae quedam fovea comunis illis de cha’ Va-
lerio, item de campis octo terrae arativae, plantatae et vitigatae
quos tenet ad affictum Petrus Gatta infra hos confines videlicet: a
mane dominus Nicolaus Valerio suprascriptus, a mane via com-
munis, a sero idem dominus Nicolaus et a monte partim ipse do-
minus Nicolaus et partim dominus Thomas Mauroceno, item de
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campis novem terrae arativae, plantatae et vitigatae quos tenet
ad affictum Ioannes Biasiotto infra hos confines videlicet: a ma-
ne, a sero et a monte idem dominus Nicolaus Valerio, a meridie
via communis salvis semper verioribus confinibus si qui forent,
in omnibus et per omnia iuxta formam testamenti praedicti et
cum omnibus modis et conditionibus in eo contentis et annotatis
a modo cum plenissima virtute et potestate habendi, tenendi,
dandi, donandi, dominandi, vendendi, alienandi, commutandi et
perpetuo possidendi vel quicquid vobis seu mihimet Bernardi-
nae perpetuo placuerit faciendi nemine vobis contradicente in
omnibus et per omnia iuxta formam et tenorem dicti puncti te-
stamenti si igitur contra hanc securitatis dati et refutationis car-
tam ire tenteverimus, tunc emendare debeamus dicto commissa-
rio nomine cum nostris successoribus vobis seu mihimet Bernar-
dinae vestrisque seu meis successoribus auri libras quinque et ni-
hil ominus presens securitatis dati et refutationis carta in sua per-
petuo maneat fimitate. Signum suprascriptorum nobilis viri do-
mini Nicolai Valerio et dominae Bernardinae qui dicto commis-
sario nomine haec fieri rogaverunt, domini iudices Vitalis Mi-
chael, Ioannes Franciscus Cauco, Antonius Basadonna, Vitalis
Michael iudex examinatorum subscripserunt, Antonius Basadona
iudex examinatorum subscripsi. Ego Sebastianus Pillotus quon-
dam sier Lazari civis venetus venetiarum curiaeque examinato-
rum notarius complevi et roboravi.

Ego Franciscus Colonna curiae examinatorum coadiutor supra-
scriptum exemplum suprascriptae cartae dati et refutationis, ab
autentica carta completa et roborata manu suprascripti notarij de
verbo ad verbum in hoc volumine fideliter exemplavi meque in
fidem premissorum subscripsi.

|f. 95v|a Copia unius instrumenti extracti ex quadam copia
subscritta manu domini presbiteri Antonij Spiti ecclesiae Sanctae
Barnabae notarij venetiarum tenoris infrascripti videlicet: in Chri-
sti nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingente-
simo trigesimo quinto, inditione ottava, die vero martis octavo,
mensis iunij. Honesta mulier domina Bernardina filia quondam
domini Titi de Strocis iure proprio et in perpetuum per se et suos
haeredes et successores titulo venditionis dedit, tradidit, vendidit,
cessit et concessit, dat, vendit, tradit, cedit et concedit nobili viro
magnifico domino Iacobo Foschari quondam clarissimi domini
Nicolai praesenti et pro se et heredibus et successoribus suisb

ementi et recipienti campos duos terrae computato curtivo super
ipso existente, vel circa arativos et partim plantatos vitibus et ar-
boribus positos et iacentes in villa Gamba‹ra›riarum districtus ve-
netiarum in loco ditto le Bastie tentos in presentiarum ad affic-
tum per dominam Mariam dictam Sbigia quorum duorum cam-
porum tales dicuntur esse confines videlicet: a mane coheret dic-
ta domina Bernardina venditrix, a meridie est via communis, a
sero coheret suprascriptus emptor, a monte vero est etiam dicta
venditrix salvis tamen et semper reservatis alijs pluribus et verio-
ribus confinibus si qui forent, item salvis praemissis vendidit
alios campos quatuor terrae arativos, plantatos et vineatos pro
indivisis de una petia terrae decem et octo camporum vel circa
positos et iacentes in dicta villa Gambarariarum et loco seu con-
trata de le Bastie tentos in presentiarum ad affictum per sier
Symonem Menegum et haeredes quondam mij omnes de fiatos
quorum etiam confines tales esse dicuntur videlicet: a mane, me-
ridie, sero et a monte circum quaque et ab omni latere coheret
dicta domina Bernardina venditrix cum omnibus scilicet et sin-
gulis suis iuribus, actionibus, usibus et requisitionibus, habentijs,
coherentijs et pertinentijs suis quas et quae habent in se, infra se
in integrum et cum ingressibus et egressibus suis usque in vias
publicas dictis campis ut supra venditis competentibus et quo-
quo modo competituris ad illos habendum, tenendum, possiden-

a. Nel margine sinistro del foglio 1535, 8 zugno.
b. Segue stipu barrato da un frego contestuale.
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dum, gaudendum et usufruendum, dandum, donandum, permut-
tandum posse alienandum per corpus et animam iudicandum et
quicquid dicto emptori et successoribus suis deinceps perpetuo
placuerit faciendum tanquam de re sua propria libera et expedi-
ta, et nulli alij data, vendita, vel donata nisi nunc suprascripto
emptore et si aliter factum fore reperiretur ipsum emptorem cum
successoribus suis indemnes et indemnem servare promissit et
promittit, et hoc nominatim pro praecio convento et nomine pre-
cij et finiti mercati viginti octo ducatorum auri pro quolibet cam-
pos ad valorem sex librarum et quatuor sol[i]dorum pro quolibet
ducato quorum tamen camporum ut supra venditores contenta-
tur et expresse vult dicta domina Bernardina venditrix quod
emptor praefatus quo supra nomine habeat et percipere debeat
fructus et fruges iminentes praesentis anni, quod quidem |f. 96r|
totum precium dictorum sex camporum venditorum ascendit ad
summam centum sexaginta octo ducatorum ad suprascriptum
valorem sex librarum et quatuor soldorum pro quolibet ducato
de quibus quidem ducatis et praecio nunc de presenti pro parte
et ad bonum computum idem emptor in mei notarij et testium
infrascriptorum praesentia actualiter in tot scutis auri in auro de-
dit et exbursavit scutos quinque eidem dominae Bernardinae
venditrici presenti et pro parte recipienti, restum vero restans us-
que ad completam et integram solutionem centum sexaginta oc-
to ducatorum effectualiter et sine aliqua iuris vel facti exceptione
sub spe futurae numerationis dare promissit et promittit post stri-
das completas et quietas constituens insuper dicta venditrix prae-
cario nomine dicti emptoris praedictos campos venditos ut supra
tenere et possidere donec et quousque illorum corporalem et at-
tualem possessionem acceperit quia accipiendi et deinceps reti-
nendi eidem emptori omnimodam potestatem, licentiam et facul-
tatem contulit atque dedit etiam sine decreto alicuius iudicis vel
officij promittensque per se et suos heredes et successores eidem
emptori pro se et suis haeredibus et successoribus recipienti et
acceptanti dictos campos ut supra venditos manutenere, legitime
defendere, autorizare et desbrigare ab omni homine, communi,
collegio, societate, universitate et commissaria omnibus suis la-
boribus, periculis et expensis ipsumque emptorem semper alijs
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facere potiorem etiam sub poena evictionis quae omnia et singu-
la dicta venditrix quo supra nomine per se et suos haeredes et
successores promisserunt et promittunt habere et tenere firma,
rata et grata et non contrafacere, dicere vel venire per se vel
alium seu alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto in iu-
dicio vel extra sub ipotheca et obligatione omnium suorum bo-
norum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Actum
Venetijs in confinio Sancti Panthaleonis in domo habitationis
praefati domini Iacobi Foschari ibidem presentibus venerabili vi-
ro domino presbitero Nicolao quondam Mauri titulato presbitero
ecclesiae Sanctae Margaritae et sier Antonio Velutario quondam
sier Lazari de confinio Sancti Symeonis prophetae testibus ad
haec specialiter habitis, vocatis et rogatis.

Ego presbiter Antonius Spiti quondam sier Stephani ecclesiae
Sancte Barnabae titulatus publicus imperiali et veneta auctoritati-
bus notarius suprascripti instrumenti copiam ex meo autentico
prothocollo fideliter exemplavi et in fidem omnium et singulo-
rum me subscripsi.

Ego Franciscus Colonna curiae examinatorum coadiutor supra-
scriptum exemplum ex alio exemplo suprascripti notarij fideliter
exemplavi meque in fidem praemissorum subscripsi.

|f. 96v|a In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione
domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo trigesimo
quinto, die nono mensis iunij, inditione octava Rivoalti. Manife-
stum facio ego Bernardina filia quondam domini Ticij de Strocis
cum meis successoribus quia in Dei et Christi nomine do, vendo
atque transacto vobis viro nobili domino Iacobo Foscari quon-
dam clarissimi domini Nicolai vestrisque successoribus cunctam
et super totam quandam proprietatem quae est campi duo terrae
computato curtivo super ipsis existente vel circa arativos et par-
tim plantatos vitibus et arboribus positos et iacentes in villa Gam-
barariarum districtus venetiarum in loco dicto le Bastie, item
campos quatuors terrae arativos, plantatos e vitigatos pro indivi-
sis de una petia terrae camporum decem octo vel circa positos in
dicta villa Gambarariarum et loco seu contrata de le Bastie, prae-
cio ducatorum viginti octo pro quolibet campo ad rationem li-
brarum sex et soldorum quatuor pro quolibet ducato, iuxta for-
mam unius instrumenti rogati per dominum presbiterum Anto-
nium Spiti notarium publicum, die octavo mensis iunij 1535 ad
quod in omnibus relatio habeatur, hanc autem suprascriptam et
predessignatam proprietatem vobis do, vendo atque transacto
cum omni longitudine et latitudine sua cum capitibus et lateribus
suis, cum callibus quoque et vijs suis, cum accessibus et egressi-
bus suis per terram et per aquam atque cum omnibus habentijs
et pertinentijs seu universis adiacentis suis quae tam subtus ter-
ram quam supra terram ibidem adesse noscuntur amodo cum
plenissima virtute et potestate habendi, tenendi, dandi, donandi,
dominandi, vendendi, alienandi, commutandi et perpetuo possi-
dendi vel quicquid vobis aut heredibus vel successoribus vestris
perpetuo placuerit faciendi cum omnibus suis cartis novis et ve-
teribus ad suprascriptos campos sex quomodolibet spectantibus
et pertinentibus nemine vobis contradicente, quapropter plenam
et irrevocabilem securitatem facio ego Bernardina filia quondam
domini Ticij de Strocis cum meis successoribus vobis suprascrip-
to viro nobili domino Iacobo Foscari vestrisque successoribus
quatenus soluta suprascripta quantitate denariorum tam de su-

a. Nel margine superiore del foglio in centro 1535, 9 zugno.

prascripta proprietate quam de praedicto eius praecio securus et
quietus remaneatis in perpetuum, si igitur contra hanc venditio-
nis et securitis cartam ire tentavero tunc emendare debeam cum
meis successoribus vobis aut vestris successoribus auri libras
quinque et nihil ominus presens venditionis et securitatis carta in
sua perpetuo maneat firmitate. Signum suprascriptae dominae
Bernardinae quae haec fieri rogavit. 

Iacobus Dandulo iudex examinatorum subscripsi. 
Ioanes Leono iudex examinatorum subscripsi.

S.T.b Ego Sebastianus Pillotus quondam sier Lazari venetiarum
curiaeque examinatorum notarius complevi et roboravi.

Iacobus Dandulo
Domini iudices Ioannes Leono

Ioannes Aloysius Michael
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b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Sebastiano Pilloto.

{{

|f. 97r|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo trigesimo quinto, die XIIJ mensi iulij,
inditione octava. Plenam et irrevocabilem securitatem finis quie-
tationis et remissionis fecit ac facit domina Bernardina filia quon-
dam domini Titi de Strocis cum haeredibus et successoribus suis
viro nobili domino Iacobo Foscari quondam clarissimi domini
Nicolai praesenti et pro se et haeredibus et successoribus suis sti-
pulanti et acceptanti de ducatis centum sexaginta octo ad ratio-
nem librarum sex soldorum quatuor pro quolibet ducato qui
sunt totum et integrum praecium camporum sex terrae arativae
et partim plantatae vitibus et arboribus positorum in villa Gam-
barariarum districtus venetiarum in loco ditto le Badie venditori-
bus per dictam dominam Bernardinam eidem domino Iacobo
Foscari die nono mensis iunij 1535 pro ducatis XXVIIJ pro quoli-
bet campo pro ut apparet ad curiam examinatorum et hoc fecit
ac facit praefata domina Bernardina quia die VIIJ mensis iunij
habuit et actualiter recepit ab ipso domino Iacobo Scutos quin-
que auri in auro pro ut asseritur apparere instrumento manu do-
mini presbiteri Antonij Spiti publici notarij a me notario viso et
lecto in copia, et nunc praefata domina Bernardina in presente
mei notarij et testium infrascriptorum habuit et actualiter recepit
ab eodem domino Iacobo ducatos centum sexaginta duos, libras
tres, sol[i]dos novem parvorum ad rationem librarum sex et sol-
dorum quatuor pro quolibet ducato in auro et paucis monetis,
pro resto et finali computo dictorum camporum ut supra vendi-
torum de quibus rogavit cartam securitatis, finis et quietationis,
quia nihil inde remansit unde amplius ipse dominus Iacobus aut
haeredes et successores sui occasione praedicta requiri aut mole-
stari valeant per ullum ingenium sive modum, cum hac conditio-
ne quod dicti campi sex debeant perticari et mensurari expensis
ambarum partium pro medietate, quam quidem securitatis car-
tam et omnia suprascripta et in praesenti instrumento contenta
praefata domina Bernardina promissit atque promittit perpetuo
firmam, ratam et gratam ac firma, rata et grata habere, tenere, at-
tendere et observare et non contrafacere vel contravenire per se